
FORMATO HR  
(hoja resumen) 

LADO A 

1.- Indicar el AÑO de la Declaración 
 Jurada. 

2.- Escribir indicando el RUC o DNI 
del contribuyente declarante. 

3.- Escribir el NOMBRE completo 
del Declarante (Persona Natural o 
Jurídica). 

4.- Indicar el DOMICILIO FISCAL, del 
declarante. 



5.- Selección el MOTIVO DE LA 
DECLARACION JURADA y colocar 
en el recuadro el número de la 
opción seleccionada. 

6.- Indicar el número de anexo que 
corresponde para el PU y/o PR 
(Ejem: 01,02, etc.). E indicar si 
corresponde a predio URBANO (1) 
o RUSTICO (2). 

7.- Indicar la descripción y/o 
ubicación del predio a declarar. 
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8.- Especificar el porcentaje (%) 
que corresponde el predio a 
declarar sobretodo si es en caso de 
Condominio. 

9.- Consignar el monto del 
autovaluo inafecto y/o exonerado 
totalmente. 
10.- Indicar el monto del autovaluo 
exonerado parcialmente. 
11.- Colocar el monto del 
autovaluo afecto para el cobro del 
Impuesto Predial.  

FORMATO HR  
(hoja resumen) 

LADO A 



12.- Colocar el TOTAL de los 
autovaluo EXONERADOS 
PARCIALMENTE.  
13.- Colocar el TOTAL delos 
autovaluo AFECTO. 

14.- Colocar el monto del Impuesto 
en TOTAL y TRIMESTRAL de 
acuerdo a lo obtenido, luego de 
utilizar la “formula del cálculo del 
Impuesto Predial”. 
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LADO B 

1.- Especificar, con el número que  
corresponde, el TIPO DE DOCUMENTO   
que sustenta la Declaración Jurada. 
Seguido por la FECHA del documento 
en mención y el NOMBRE DE LA 
NOTARIA, que realiza el documento. 

2.- Indicar los datos personales del otro 
contratante, con respecto a su 
Declaración Jurada. 



3.- Especificar; si fuera el caso, alguna 
OBSERVACION relevante a la 
Declaración Jurada. 

4.- Indicar la FECHA de la Declaración 
Jurada que se esta presentando. 

5.- Plasmar la FIRMA (igual al DNI),y 
colocar el Número del DNI. 
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